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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

 

Til Energi-, Forsynings- og Klimaudvalgets orientering fremsendes høringsnotat, 

der sammenfatter høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høring af 

forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om afgift af elektricitet, lov om 

naturgasforsyning, lov om varmeforsyning, lov om Energinet.dk og lov om fremme 

af vedvarende energi (Styrkelse af rammerne for overvågning af elforsynings-

sikkerhed og for fastsættelse af elforsyningssikkerhedsniveauet, ophævelse af 

bestemmelser som følge af EU-netregler, flytning af ansvar for måling af elektricitet 

hos elforbrugere direkte tilsluttet transmissionsnettet, samkøring af oplysninger om 

realiserede energibesparelser, markedsmæssige vilkår i aftaler om energi-

besparelser og hjemmel til at foretage kabellægning på udvalgte strækninger i 

naturområder og bymæssig bebyggelse m.v.). 
 

Lovforslaget var i høring fra den 17. november 2017 til den 15. december 2017. 

Høringsnotatet og høringssvarene er vedlagt. 

 

Formålet med lovforslaget er dels at sikre et fortsat højt niveau for elforsynings-

sikkerhed og et solidt grundlag for politiske og administrative beslutninger 

vedrørende udvikling i elforsyningssikkerheden samt at sætte fokus på at fremme 

markedsbaserede tiltag til sikring af elforsyningssikkerheden. Lovforslaget skal 

sikre korrekt gennemførelse af EU-regulering (netregler) vedrørende systemdrift og 

-planlægning af elnettet. Lovforslaget muliggør endvidere øget kontrol med 

energispareordningen. Endvidere skal lovforslaget sikre en mere hensigtsmæssig 

rollefordeling i forhold til håndtering af elforbrugere direkte tilsluttet 

transmissionsnettet. 

 

Høringen har givet anledning til, at lovforslaget ændres, således at Energinet får 

ansvaret for, at der udarbejdes en pålidelig fejl- og afbrudsstatistik, men at selve 

udarbejdelsen af statistikken fortsat sker i regi af ELFAS (Dansk Energi og 

netvirksomhederne).    

 

Lovforslaget vil herudover indeholde en række mindre justeringer og præciseringer 

af særligt forståelsesmæssige og lovtekniske hensyn. Lovforslaget fremsættes 

februar II 2018. 
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Det var hensigten, at lovforslaget ved fremsættelsen tillige ville indeholde hjemmel 

til at foretage kabellægning af transmissionsnettet på udvalgte strækninger i 

naturområder og bymæssig bebyggelse, og at denne del ville blive udsendt i 

særskilt høring. Denne del af lovforslaget udskydes dog til Folketingssamlingen 

2018/19. Lovforslagets titel er tilpasset ved fremsættelsen.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


